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1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

Teenie Bennerholt Britt Mattsson 

t.f. stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Regina Kevius (M) föreslår i en motion till kommunstyrelsen att 

ansvaret för motionsspår i staden ska överföras från 

stadsdelsnämnderna till idrottsnämnden. Motionären anser att 

överföring av ansvaret skulle öka tillgängligheten och utvecklingen 

av motionsspåren. Förvaltningen håller inte med om detta utan 

anser att stadsdelsnämnderna har en större kunskap om de lokala 

behoven. Förvaltningen anser dessutom att förslaget inte stämmer 

med stadens avsikt att utreda ett ökat ansvar till 

stadsdelsförvaltningarna i ett led att stärka den lokala demokratin. 
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Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnderna 

Östermalm, Skärholmen, Farsta, Spånga-Tensta, Hässelby-

Vällingby, Bromma, Älvsjö, Enskede-Årsta-Vantör samt 

idrottsnämnden och Kungliga Djurgårdens Förvaltning, med 

anledning av en motion från Regina Kevius (M) om bättre 

förutsättningar för jämlika motionsspår. Yttrandet ska vara 

kommunstyrelsen tillhanda senast den 18 maj. Östermalms 

stadsdelsnämnd har fått förlängd remisstid och ärendet hanteras 

med omedelbar justering.  

 

Ärendet 

Av stadens 19 motionsspår förvaltas 12 av stadsdelsnämnderna. 

Motionären anser att det är rimligt att flytta över drift och skötsel av 

dessa till idrottsnämnden för att öka tillgängligheten. Motionären 

menar att idrottsnämnden dels har ett uppdrag att tillgodose 

stockholmarnas möjligheter till idrott och motion och dels rätt 

maskiner och kompetens för att se efter och utveckla 

motionsspårsområdena på ett sätt som stadsdelsnämnderna inte kan. 

Slutligen menar motionären att en centralisering av driften gör att 

staden mer systematiskt kan arbeta med trygghetsförbättrande 

åtgärder i anslutning till motionsspåren. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet av beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen anser att stadsdelsnämnderna har en större 

lokalkännedom och en överblick över de lokala behoven inom 

respektive stadsdelsområde än vad idrottsnämnden har. Detta ger 

stadsdelsnämnderna större möjlighet till att utveckla användningen 

av motionsspåren vilket i sin tur innebär en ökad tillgänglighet till 

motionsspåren för stockholmarna. Stadsdelsförvaltningen håller 

därför inte med Regina Kevius när hon menar att en överföring av 

ansvaret för skötseln av motionsspåren till idrottsnämnden skulle 

innebära en ökad tillgänglighet.  

 

Stadsdelförvaltningen har haft erfarenhet av att en uppdelning av 

ansvar för drift och skötsel av parkmark mellan olika entreprenörer 

inom ett avgränsat geografiskt område, vilket skulle vara aktuellt i 

detta fall, kan bidra till en otydlighet i ansvarfördelning.  
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Staden ska utreda ett ökat ansvar till stadsdelsnämnderna som ett 

led i att stärka den lokala demokratin. Ett överförande av ansvar 

från stadsdelsförvaltningen till en central förvaltning skulle därför 

inte stämma överens med denna ambition. I varje stadsdelsnämnd 

finns dessutom ett lokalt trygghets- och säkerhetsråd vilket innebär 

att ett systematiskt arbete med trygghetsförbättrande åtgärder sker 

på lokal nivå.  

 

                         ___________________________ 

 

Bilaga 

Motion (2015:7) av Regina Kevius (M) om bättre förutsättningar 

för jämlika motionsspår.  


